
 
 
 

Skötselinstruktion brandvarnare   
 

Brandvarnare 
 

Prova brandvarnaren varje vecka t.ex. i samband med städning, genom att hålla testknappen 
intryckt minst 20 sekunder. Larmsignalen är en skarp och snabbt pulserande signal. Sirenen 
ljuder så länge testknappen hålls intryckt, eller så länge det finns rök i brandvarnaren. Prova 
alltid brandvarnaren omedelbart efter semester eller annan längre bortavaro. Kontrollera att 
batteriet är rätt anslutet, eller byt batteri om varnaren ej larmar. I testknappen sitter en röd 
kontrollampa. Denna blinkar en gång varje minut, och indikerar att batteriet är korrekt 
anslutet. Brandvarnaren skall rengöras regelbundet, lämpligen med en lätt fuktad dammtrasa. 
I samband med det årliga batteribytet eller vid behov, t.ex. vid oönskade larm, rengörs och 
dammsugs brandvarnaren noggrant med en mjuk borste. Batteriet varar i ungefär tio år. 
Ungefär en månad innan batteriet är helt slut börjar brandvarnaren ge ifrån sig korta ljudstötar 
en gång per minut. Då är det dags att byta batteri. Brandvarnaren fungerar normalt även under 
denna tid. Batteriet skall vara ett 9V. Prova alltid brandvarnaren efter batteribytet. 
Vi rekommenderar att man byter hela brandvarnaren efter tio år för att säkerställa säkerheten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Information från statens strålskyddsinstitut informerar. 
 
Denna brandvarnare innehåller 40 kBq av det radioaktiva ämnet Am241. Brandvarnaren är 
stålskyddsgranskad och godkänd. Vid normal användning är strålkällan inte åtkomlig och 
ingen strålning av betydelse, från hälsosynpunkt, tränger ut till omgivningen. Installation, 
drift, batteribyte och rengöring enligt instruktion är ofarlig för användaren. Kasserad 
brandvarnare får kastas med hushållsavfall, eftersom den svaga strålkällan inte ger några 
strålskyddsproblem. Avlägsna dock först uttjänta batterier. Naturvårdsverket rekommenderar 
att dessa samlas in för att begränsa kvicksilverutsläppen. Kommunen kan ge besked om 
insamlingen. 
 

 

 

 


